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The Newly Revised Child Tax Credit for 

Taxpayers with Incomes Up to $400,000  

Taxpayers who have at least one child  who qualifies as their dependent for tax 
purposes may be eligible to benefit from the newly revised child tax credit under the Tax 
Credit and Jobs Act passed in 2017.  

Taxpayers who have not qualified in the past may now be able to claim the credit.  

Here are some details about this credit: 

 The maximum amount of the credit is $2,000 for each qualifying child. 

 Taxpayers who are eligible to claim this credit must list the name and Social 
Security number for each dependent on their tax return. 

 The child must be younger than 17 on the last day of the tax year. 

 The child must be the taxpayer’s son, daughter, stepchild, foster or adopted 
child, brother, sister, stepbrother, stepsister, half-brother or half-sister, 
grandchildren, nieces or nephews.  

 An adopted child includes a child lawfully placed with them for legal adoption.  

 The child must have not provided more than half of their own support for the 
year. 

 The taxpayer must claim the child as their dependent on their federal tax return. 

 The child cannot file a tax return for the same year with the status married filing 
jointly,unless the only reason they are filing is to claim a refund. 

 The child must be a U.S. citizen, a U.S. national or a U.S. resident alien. 

 In most cases the child must have lived with the taxpayer for more than half of 
2019. 

 The claiming taxpayer must have earned income of at least $2,500 to  receive a 
refund even if they owe no tax with the additional child tax credit. 

 The credit begins to phase out at $200,000 of modified adjusted gross income. 
This amount is $400,000 for married couples filing jointly. 

http://links.govdelivery.com/track?type=click&enid=ZWFzPTEmbXNpZD0mYXVpZD0mbWFpbGluZ2lkPTIwMTkxMDA5LjExMjgzMzgxJm1lc3NhZ2VpZD1NREItUFJELUJVTC0yMDE5MTAwOS4xMTI4MzM4MSZkYXRhYmFzZWlkPTEwMDEmc2VyaWFsPTE2Nzg4ODI1JmVtYWlsaWQ9cGV0ZUBwZXRlbWNwYS5jb20mdXNlcmlkPXBldGVAcGV0ZW1jcGEuY29tJnRhcmdldGlkPSZmbD0mbXZpZD0mZXh0cmE9JiYm&&&128&&&https://www.irs.gov/help/ita/whom-may-i-claim-as-a-dependent
http://links.govdelivery.com/track?type=click&enid=ZWFzPTEmbXNpZD0mYXVpZD0mbWFpbGluZ2lkPTIwMTkxMDA5LjExMjgzMzgxJm1lc3NhZ2VpZD1NREItUFJELUJVTC0yMDE5MTAwOS4xMTI4MzM4MSZkYXRhYmFzZWlkPTEwMDEmc2VyaWFsPTE2Nzg4ODI1JmVtYWlsaWQ9cGV0ZUBwZXRlbWNwYS5jb20mdXNlcmlkPXBldGVAcGV0ZW1jcGEuY29tJnRhcmdldGlkPSZmbD0mbXZpZD0mZXh0cmE9JiYm&&&129&&&https://www.irs.gov/credits-deductions/child-tax-credit-and-credit-for-other-dependents-at-a-glance


_______________ 

We here at Muffoletto & Company believe that the more informed you 

are in regards to the rules and regulations that affect you the more we 

can be of service. 

Should you have questions relating to any tax or financial matters call 

at  

(818) 346-2160,  

or you can visit us on the web at  

www.petemcpa.com! 

 

 

Providing individuals, small businesses, corporations, 

partnerships, professionals, and other business entities with the 

necessary guidance and answers for a complex world.  
 

IMPORTANT NOTICE 

The contents of this email and any attachments to it may contain privileged and confidential information from Muffoletto & 
Company. 

This information is only for the viewing or use of the intended recipient. If you are not the intended recipient, you are hereby 
notified that any disclosure, copying, distribution or use of, or the taking of any action in reliance upon, the information 
contained in this e-mail, or any of the attachments to this e-mail, is strictly prohibited and that this e-mail and all of the 
attachments to this e-mail, if any, must be immediately returned to Muffoletto & Company or destroyed and, in either case, this 
e-mail and all attachments to this e-mail must be immediately deleted from your computer without making any copies hereof.  

If you have received this e-mail in error, please notify Muffoletto & Company by e-mail immediately. 

To ensure compliance with Treasury Department regulations, we wish to inform you that, unless expressly stated otherwise 
in this communication (including any attachments) any tax advice that may be contained in this communication is not 
intended or written to be used, and cannot be used, for the purpose of (i) avoiding tax-related penalties under the Internal 
Revenue Code or applicable state or local tax law provisions or (ii) promoting, marketing or recommending to another party 
any tax-related matters addressed herein.  

If you prefer not to remain on our email lists, please let us know.We will remove you as soon as you notify 

us. 

You may do so by emailing us at  

pete@petemcpa.com 
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